Администрация
м у Е и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан и я

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2022rода JФ 19
с. Сюмси

О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого
имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения

Сюмсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 8 мм 2010 года N9 8З-ФЗ (О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положениJI
государственных (муниципальньгх) учреждений>, постановлением
Правительства Российской Федерации от 2б июля 2010 года N9 5З8 (О
порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к
категории особо ценного движимого имущества>, на основании Устава
муницип.rльного образования (Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Ресгryблики>, Администрация муниципального образования
<<Мунпципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>
постановляет:

l.Установить, что Администрация муницип€rльного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>,
осуществляющм функции и полномочия учредителя муниципаJIьных
автономных или бюджетных rrреждений СюмсиЕского района, при
принJIтии решений в отношении особо ценного движимого имущества
опредеJUIет его виды и перечни.

2. Установить, что при определении перечней особо ценного
движимого имущества муниципаJIьных автономных или бюджетных
учреждений Сюмсинского района подлежат вкJIючеIIию в состав такого
ИlчI}'IДеСТВа:

1) движимое имущество, бмансовая стоимость которого превышает
200 тыс. рублей;

2) иное движимое имущество, без которого осуществлеЕие
муниципальным автономным или бюджетным у{реждением Сюмсинского
района предусмотреЕных его уставом основных видов деятельности будет
существенно затрудIrено, и (или) которое отнесено к определенному виду
особо ценного движимого имущества;

2

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специаJIьном
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившими силу следующие постановления
Администрации муниципального образования <Сюмсинский район>:

- от 3l декабря 2010 года N 7З7 <О порядке определения видов и
перечней особо ценного движимого имущества муниципального
автономного или бюджетного учреждения Сюмсинского района>;

- от 18 июня 2019 года Ns 240 <<О внесении изменения в постановление
Администрации муниципального образования <<Сюмсинский район> от 3l
декабря 2010 года М 7З7 <О порядке определения видов и перечней особо
ценного движимого имущества муниципz}льного автономного или
бюджетного rrреждения Сюмсинского районы>.

3. Оrryбликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципzrльного образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

Глава Сюмсинского райо В.И.Семёнов